プレスリリース

2017 年 12 月１日（金）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：梶本雄介、以下「アルファポリス」）が運営する新しい絵本投稿サイト

「絵本ひろば」が、2017 年 12月 1日（金）に正式オープンいたしました。

また、東宝株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：島谷能成、以下「東宝」）とアルファポリスの共同開催となる絵本・児童

書のコンテスト「第 10 回絵本・児童書大賞」のエントリー受付も同日に開始となりましたので、お知らせいたします。

投稿も閲覧もすべて無料！

アルファポリスの絵本投稿サイト「絵本ひろば」が正式オープン！

東宝共催の絵本・児童書コンテストもエントリー受付開始！！

絵本ひろば トップページ：https://ehon.alphapolis.co.jp/

https://ehon.alphapolis.co.jp/

＜「絵本ひろば」とは＞

たくさんのストーリーが生まれる場所、絵本ひろば。

「絵本ひろば」は、誰でもオリジナルの絵本の投稿・閲覧ができる新しい絵本投稿サイトです。

先行投稿で既に 150 を超える作品が投稿されており、すべて本日より無料で読むことができます。

1.誰でも気軽に絵本を投稿できます！

あなたのオリジナル絵本を投稿してみませんか？

絵本の画像を用意してサイトにアップロードするだけで簡単に投稿できます。あなたの絵本を多くの人に読んでもらいましょう。

また、小説・漫画のポータルサイト「アルファポリス」と連動しているから、「出版申請」やコンテスト参加によりプロ作家デビューが目指せます。

※出版申請とは…投稿絵本の読者の評価が一定以上である場合に、書籍出版化の検討をアルファポリス編集部に直接依頼することができる仕組みです。

「アルファポリス」ではこの制度を利用して既に多くの書籍が出版されています。

2.いつでも手軽に絵本が読めます！

絵本専用のビューアを用意。PCはもちろんスマホやタブレットでも快適に絵本を読むことができます。

3.作家と読者をつなぐコミュニケーション！

面白い！と思う絵本に出会ったら感想を書いたり評価等をしてぜひ作家を応援してください。

感想欄や作家の近況ボードといった機能を使って作家とコミュニケーションを取ることもできます。

素敵な絵本や作家との出会いが待っています！

＜東宝とアルファポリスがコラボ！「第 10回絵本・児童書大賞」とは＞

アルファポリスが運営する「絵本ひろば」、および小説・漫画のポータルサイト「アルファポリス」に投稿されている絵本・児童書を対象としたコンテスト

「第 10 回絵本・児童書大賞」を東宝とアルファポリスの 2 社で共催いたします。

賞金総額 100 万円で、優秀な作品はアルファポリスからの書籍化、東宝からの映像化が検討されます。

絵本作家の皆さんにとって、自分の大切な作品を世に出す大きなチャンスです。奮ってご参加ください！

■エントリー方法

「絵本ひろば」に絵本を投稿し、マイページにて「エントリー」をクリック。

※その他、「アルファポリス」に絵本・児童書を投稿または外部 URLで登録し、マイページにて「エントリー」して頂くこともできます。

■賞および賞金

「大賞」（賞金 50 万円）の他、「優秀賞」・「特別賞」・「読者賞」などを選出します。賞金総額は 100 万円になります。

■選考方法

「大賞」「優秀賞」「特別賞」：アルファポリス編集部と東宝のプロデューサー陣が共同で選考いたします。

「読者賞」：ランキングの最終順位が 1 位の作品が受賞します。

■スケジュール

エントリー期間：2017年 12月 1 日（金）～2017年 12月 31日（日）

開催（投票）期間：2018 年 1月 1 日（月）～2018年 1月 31 日（水）

結果発表：2018年 3 月中旬頃 「アルファポリス」にて発表します。

※詳しくは「第 10 回絵本・児童書大賞」の募集要項（https://www.alphapolis.co.jp/prize/requirements)にてご確認ください。

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000 年設立、東証マザーズ上場（2014 年 10 月）、資本金 8 億 6382 万円（2017 年 9 月時点）。

株式会社アルファポリスはネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投

稿・登録できる Web サイト「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から『ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり』『レイン』『虹色ほたる 永遠の夏休み』等、次々とヒット作を手がけています。

（http://www.alphapolis.co.jp/）

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 戸谷

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です

https://www.alphapolis.co.jp/prize/requirements
http://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp